
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 148 Jueves 22 de junio de 2017 Sec. V-A.  Pág. 46878

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
38

82
7

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

UNIVERSIDADES

38827 Anuncio de formalización de contratos de: Gerencia de la Universidad
de Castilla-La Mancha. Objeto: Equipamiento para medida en flujo total
para emisiones gaseosas de partículas  con destino el  Instituto de
Investigaciones Energéticas y Aplicaciones Industriales del campus de
Ciudad Real. Expediente: SU13817001326.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Gerencia de la Universidad de Castilla-La Mancha.
b)  Dependencia  que tramita  el  expediente:  Gerencia  de  la  Universidad de

Castilla-La  Mancha.
c) Número de expediente: SU13817001326.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b)  Descripción:  Equipamiento  para  medida  en  flujo  total  para  emisiones

gaseosas  de  partículas   con  destino  el  Instituto  de  Investigaciones
Energéticas  y  Aplicaciones  Industriales  del  campus  de  Ciudad  Real.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura):  38970000 (Investigación, ensayos y
simuladores científico-técnicos).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 6 de Marzo de 2017.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 603.911,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 603.911,00 euros. Importe total:
730.732,31 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 16 de Mayo de 2017.
b) Fecha de formalización del contrato: 7 de Junio de 2017.
c) Contratista: Técnicas de Control y Análisis.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 603.500,00 euros. Importe

total: 730.235,00 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Conforme a lo propuesto en el Acta de la

Mesa de Contratación de la UCLM de 4 de mayo de 2017.

Ciudad Real, 19 de junio de 2017.- Gerente.
ID: A170048076-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-06-22T02:56:32+0200




